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Dal 1949 al 1999

OLPIDÜRR S.p.A

1949

1958

1964

1965

1974

1977

1987

1994

1999

Nasce OLPI Milano, 

officina di costruzione 

quadri elettrici, fondata 

da Pietro Pizzamiglio e 

Pietro Olivotti

E' di OLPI l'impianto di 

verniciatura della mitica 

Lambretta, nella 

fabbrica Innocenti di 

Milano.

Impianto OLPI di 

verniciatura carrozze 

nello stabilimento di 

Wolverhampton (UK), 

inaugurato dalla 

Regina Elisabetta II

Inizia la 

collaborazione tra

la DÜRR di 

Stoccarda e la OLPI 

di Milano

Primo grande 

progetto condiviso 

di Olpi e Dürr a 

Fiat Cassino - una 

pietra miliare nella 

storia aziendale

19 ottobre 1977 

OLPI si fonde con 

DÜRR GmbH 

Stuttgart

Mr. Lee JACOCCA, 

Presidente Chrysler 

USA, visita il nostro 

impianto di verniciatura  

in Maserati -Chrysler 

(MI)

OLPIDÜRR realizza 

l'impianto di 

verniciatura "Green 

2000" presso la 

Carrozzeria Bertone 

di Grugliasco (TO)

OLPIDÜRR ottiene la 

certificazione del 

proprio Sistema di 

Gestione Qualità 

secondo le norme 

ISO 9001
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Dal 2000 al 2010

OLPIDÜRR S.p.A

2001

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2010

Avviene la fusione 

per incorporazione 

di DÜRR AIS in 

OLPIDÜRR

OLPIDÜRR costruisce 

un impianto di 

verniciatura ruote 

presso la Hayes

Lemmerz di Dello

OLPIDÜRR realizza un impianto 

di verniciatura completo per  la 

Ferrari a Maranello ed ottiene il 

Premio speciale del Presidente 

Montezemolo

OLPIDÜRR entra nel 

mondo degli occhiali, 

realizzando  per 

Luxottica, ad Agordo e 

Pederobba, due impianti 

di verniciatura per 

montature  metalliche ed 

in plastica

In Same Croazia

installiamo un impianto 

di verniciatura per 

mietitrebbia

OLPIDÜRR installa 

tre linee complete di 

verniciatura scocche 

per Fiat a Cassino 

Nuovi interventi alla Fiat di 

Cassino, e molti interventi 

di ammodernamento in 

Fiat Pomigliano, per il 

Service

Apre in OLPIDÜRR la BU 

CTS (Clean Technology 

Systems) per l'ecologia
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Dal 2011 al 2019

OLPIDÜRR S.p.A

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

OLPIDÜRR costruisce un grande 

impianto di verniciatura per paraurti in 

plastica alla Fiat di Pomigliano. E' 

anche un anno di importanti forniture nel 

mondo dell'ecologia, con impianti 

installati in Erregierre e Sole.

Nella famiglia Olpidürr nasce  

dipartimento per software e 

automazione.

Durante quest'anno 

la Divisione CTS 

installa due impianti 

di trattamento aria 

per Mazzucchelli ed 

Erregierre

Quattro gli impianti 

importanti installati nel 

comparto Bus (Iveco Sud 

Africa), Truck (Scania e 

Volvo Svezia) e Trattori 

(Turk Traktor Turchia)

Un anno speciale: OLPIDÜRR ottiene 

il premio FCA Qualitas Award per il 

progetto RoDip a Mirafiori (TO) e 

raggiunge il traguardo delle 3.000 

celle dializzatrici CD3000 vendute nel 

mondo.

Anche nella verniciatura ruote siamo 

all'avanguardia con Ronal Mexico

OLPIDÜRR viene riconosciuta 

fornitore strategico da 

STMicroelectronics

OLPIDÜRR termina le 

installazioni degli impianti per 

SMP (USA), Ronal (Rep. 

Ceca) e Volvo (Svezia) e 

CMS (Turchia)

OLPIDÜRR realizza un nuovo 

impianto di verniciatura ruote in 

alluminio per MAPSA (Spagna) e 

2 impianti nella divisione CTS per 

FIS Lonigo e Lanxess Latina

OLPIDÜRR realizza 

impianto  di depurazione per 

combustione termica 

Oxi.X RE30 per Bidachem 

(Italia)
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Dal 2020 ad OGGI

OLPIDÜRR S.p.A

➢ ITALIA: In fase di realizzazione nuovo impianto di trattamento emissioni per 

Farmabios S.p.A., Icrom S.p.A. & Laterlite S.p.A.

➢ FRANCIA: In fase di realizzazione n. 1 impianto di trattamento emissioni Electrical 

F-RTO (Vocsidizer ) Oxi.X RV & n. 1 impianto di trattamento emissioni Oxi.X

RE10 + FGS

➢ TURCHIA: In fase di realizzazione n. 1 impianto di trattamento emissioni Oxi.X

RE10 & n. 1 Recovery Solvent Plant

➢ FERRARI S.p.A: Compartecipazione al progetto Ferrari New Paint Shop

Nuova sede operativa: Dal 02 Dicembre 2024 ci siamo trasferiti nella nuova sede in 

Viale Martesana 12, 20055 Vimodrone (MI)

2021

2022

2023

Terminata l’installazione meccanica del 

nuovo impianto di verniciatura ruote per 

OZ Racing, che andrà in funzione nel 

2022.

In fase di realizzazione impianto R3 per 

STMictroelectronics Agrate (Italia)

Sono in fase di realizzazione una 

serie di impianti per la divisione 

CTS: IFF Benicarlo (Spagna) –

ABET Laminati (Italia) –

STMicroelecronics Crolles

(Francia)

Sono in fase di realizzazione gli  

impianti: EssilorLuxottica Limited 

(Thailand): New Paint  Line for 

EyeGlasses e ST Microelectronics

Crolles 2 (Francia): Sorpt.X CD + 

Oxi.X TR

2024

Il nostro impegno ed il nostro successo continuano 

in tutto il mondo: 

We are OLPIDÜRR

Torre MINEC – 1° Piano
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